

**تقسیم سود ۶۵۰ تومانی برای**

**هر سهم پتروشیمی نوری**

مجمع عمومی سهامداران پتروشیمی نوری برگزار و با تقسیم سود ۶۵۰ تومان به ازای هر سهم موافقت شد.به گزارش روزنامه تجارت، هفته گذشته ۱۰ درصد از سهام پتروشیمی نوری در بازار دوم بورس تهران به روش ثبت سفارش عرضه اولیه شد و روز دوشنبه ۳۱ تیرماه، پس از ۶روز کاری مجمع عمومی عادی سهامداران پتروشیمی نوری در مرکز همایشهای رازی برگزار شد.صانعی در این مجمع که با حضور ۹۴ درصد سهامداران رسمیت گرفت، گفت: مشکل پتروشیمها تأمین خوراک است، ولی ساز بابت تأمین خوراک هیچ مشکلی نداریم. چرا که به ۱۳ پالایشگاه پارس جنوبی وصل هستیم که تنها سه تا از این پالایشگاهها برای تأمین خوراک ما کافی است.وی ادامه داد: در سال ۱۳۹۷، واحد شیرین سازی برش سبک پتروشیمی نوری افتتاح و بهره‌برداری شد. همچنین انجام پروژه ارتقاع تولید پارازالین دیگر اقدام سال ۱۳۹۷ بود.وی افزود: محصولات اصلی ما پارازالین سالانه ۷۵۰ هزار تن، بنزن ۴۲۰ هزار تن و اورتوزالین ۱۰۰ هزار تن در سال است. ۶ محصول فرعی هم داریم. ۵۰ درصد پارازالینی که در این مجتمع تولید میشود، برای تولید پت به پتروشیمی تندگویان ارسال میشود و بقی آن صادر میشود. بنزن هم به پتروشیمی پارس ارسال میشود. تعدادی از محصولات هم در بورس کالا و انرژی به فروش میرسد. مدیرعامل پتروشیمی نوری گفت: به خاطر ارتقا سیستمهای تولید ۴ ماه در تعمیرات اساسی بودیم که از تولید کاسته شد.

#### بورس‌های جهانی سبز پوش شدند

افزایش امیدوارانه به از سرگیری مذاکرات تجاری بین چین و آمریکا، شاخصهای بورسی در نقاط مختلف جهان را سبزپوش کرد.به گزارش خبرگزاری اقتصادایران، در معاملات روز سه ۱ مردادماه، بورسهای آسیا، شاخص «نیک کی ۲۲۵» بورس توکیو با رشد ۰.۹ درصدی به ۲۱ هزار و ۱۸۰.۴ واحد تا پایان معاملات اولیه صعود کرد.شاخص «هانگ سینگ» بورس هنگ کنگ ۰.۳ درصد بالا رفت و به ۲۸ هزار و ۴۴۵.۰۳ واحد رسید و شاخص «شانگهای کامپوزیت» چین با ۰.۲ درصد افزایش در سطح ۲۸۹۱.۳۵ واحدی بسته شد.روند صعودی بورس های آسیایی در سایر نقاط نیز مشهود بود؛ به گونه‌ای که شاخص بورسهای سیدنی استرالیا و سنگاپور هر دو ۰.۴ درصد و شاخص بورس سئول کره جنوبی ۰.۵ درصد افزایش یافتند.

#### تحول مهارت نیروی انسانی با نظام جامع مهارت

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای گفت: مسئله نیروی انسانی در کشور اهمیت بسیاری پیدا کرده و توانمند سازی و مهارت شدن آنها مورد اهمیت جامعه است.به گزارش روزنامه تجارت، دکتر سلیمان پاک سرشت در نشست خبری به مناسبت آغاز هفته ملی مهارت، به‌قانون نظام جامع مهارت، آموزش و تربیت فنی، حرفه‌ای اشاره کرد و افزود: یکی از تکالیف این قانون تشکیل شورای عالی مهارت بود که خوشبختانه نخستین جلسه این شورای عالی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و از زمان آغاز فعالیت این شورا، کاملاً آشکار است که موضوع مهارت آموزی به‌میز سیاست‌گذاری بازگشته است. معاون وزیر و معاون کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی نهضت مهارت آموزی از سوی شخص وزیر آغاز شده است و بر اساس تاکید همیشگی وزیر، در برنامه‌های این وزارتخانه در حوزه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی موضوع مهارت نیروی انسانی مورد تاکید قرار می‌گیرد.



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه ذغال سنگ از عناصر مهم ثروت ملی کشور است، افزود: صنعت ذغال سنگ پتانسیل چند هزار میلیارد تومانی دارد اما سهم بازار سرمایه از این میزان منطقی نیست و ما کمک می‌کنیم مسیر توسعه این صنعت در بورس هموار شود.

## بورس

### بورس به کمک توسعه صنعت ذغال سنگ می‌آید

به گزارش سنا، شاپور محمدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه توسعه بازارها در همه بورسها از جمله بورس انرژی مورد حمایت نهاد ناظر است، گفت: مهمترین عناصر ثروت ملی ما (انرژی) همچون نفت خام، گاز طبیعی، برق و در بورس انرژی داد و ستد میشود و امروز

**قائم‌مقام دبیر کل خانه کشاورز تشریح کرد:**

# ظرفیت‌های بورس کالا در توسعه بخش کشاورزی



**گروه بورس:** ظرفیت‌های بورس کالا به اندازه ای است که می‌تواند بسیاری از مشکلات بخش کشاورزی را برطرف کند به طوری که وجود بازاری منسجم و متمرکز برای کشف قیمت در بخش معاملات نقدی، تأمین منابع مالی کشاورزان از طریق قراردادهای سلف و پوشش ریسک آنها از طریق قراردادهای آتی و اختیار معامله از جمله مهمترین این ظرفیت‌ها است.

به گزارش تسنیم، در این زمینه عنایت‌الله بیابانی قائم‌مقام دبیر کل خانه کشاورز به نقش بورس کالا در توسعه صنعت کشاورزی اشاره کرد و گفت: بورس کالای ایران به میزان بالایی می‌تواند در بخش کشاورزی موثر واقع شود به طوری که با عرضه محصولات کشاورزی در بورس، کشاورزان اطمینان حاصل می‌کنند که محصولاتشان با قیمت شفاف و مشخص به فروش می‌رود؛ همین یک اتفاق یعنی شفافیت قیمت و فروش محصول از اصلی‌ترین معضلات بازار کشاورزی است که قدمی بزرگ برای اصلاح این بخش به شمار می‌رود.

وی به اهمیت آشنایی کشاورزان با بورس کالا اشاره کرد و افزود: به اعتقاد من اولین اقدامی که باید در بخش کشاورزی انجام داد، افزایش سطح فرهنگ سازی است زیرا بخش کشاورزی مخصوصاً کشاورزان پتانسیل‌های خوبی برای سوق به سمت بورس را دارند ولی آنچه در این میان مهم است آنکه با وجود تلاش‌های متعدد و اقداماتی همچون اجرای

طرح قیمت تضمینی جو و ذرت و دریافت کد بورسی برای کشاورزان، هنوز فرهنگ و آگاهی لازم وجود ندارد و همچنان نگرانی‌هایی از سوی کشاورزان مطرح است. به‌گفته قائم‌مقام دبیر کل خانه کشاورز، نگرانی کشاورزان از تغییر شیوه معاملات سنتی که سال‌ها به آن عادت کرده‌اند، ناشی می‌شود این در شرایطی است که عرضه محصولات کشاورزی در بورس یکی از بهترین و عادلانه‌ترین روش‌هاست و کشاورزان می‌توانند با عرضه مستقیم محصولاتشان در بورس به

سود واقعی برسند.

وی افزود: بنابراین برای رسیدن به این هدف باید فرهنگ‌سازی در بخش کشاورزی صورت بگیرد تا جایی که بی‌اطلاعی کشاورزان از مزایای ورود به بورس به صورت کامل از بین برود و کشاورزان با اشتهای و اعتماد به عرضه محصولات خود در بورس عادت کنند؛ در این صورت است که می‌توانیم تمام تولیدات کشاورزی را در بورس عرضه کنیم که با تحقق این موضوع، واسطه‌های پر شمار و غیر ضرور از بازار کشاورزی حذف شده

### علت افت ۷۰۰۰ واحدی شاخص بورس

داشت و خود را با سایر بازارها تا حدودی تطبیق داد.وی ادامه داد: البته پس از مدتی رشد یک کاهش غیر معقول داشتیم که ناشی از هیجان خروج آمریکا از برجام بود؛ آن هم بعد از مدتی به فراموشی سپرده شد و مجدداً سیر صعودی شاخص ادامه یافت و طبیعی پیش‌رفت. رضوی امیری ادامه داد:

مدیرعامل نخستین موسسه رتبه‌بندی در ایران از نهایى شدن شیوه‌نامه آرزى‌هاى شاخص‌هاى كسب‌و‌كار كیفى فعالان اقتصادى، در جلساتی با محوریت مسوولان وزارت صمت خبر داد. قاسم محسنی در گفت و گو با سنا اظهار داشت: آن دسته از اطلاعاتی که ماهیت کمی دارد از طریق سامانه‌های مختلف در کشور در سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اعتباری تجمیع میشود و سایر شاخصهای کسب و کار (کیفی) بر اساس نظرات تخصصی مؤسسات رتبه‌بندی اعتباری

حرکت شاخص در یکی از روزهای هفته گذشته با کاهش ۷۰۰۰ واحدی روبه‌رو بود که این کاهش بسیار عجیب به نظر می‌آید؛ چرا که با هیچ منطقی نمی‌خواند. ما که سالیان درازی است در این بازار فعالیت داریم، متوجه نشدیم که چه اطلاعات و چه تحلیلی پشت آن وجود دارد.

### زمینه‌سازی استفاده از رتبه‌بندی اعتباری در نظام اقتصادی

مورد آرزویابی واقع میشوند.وی با بیان اینکه به منظور تدوین دستورالعملها و رویه‌های مورد نیاز برای استفاده از خدمات تخصصی مؤسسات رتبه‌بندی در فرآیند آرزویابی اشخاص حقوقی، جلسات مستمری با محوریت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و مؤسسات رتبه‌بندی اعتباری در حال برگزاری است. اظهار داشت: منقر شش‌زده فیت‌های مؤسسات رتبه‌بندی اعتباری دارای مجوز فعالیت و تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار در این زمینه استفاده شود.

رو به رو هستیم که سبب کندی روند کاریمان شده است. وی تاکید کرد: در نظر داشته باشید یک استارت‌آپ هنوز آنقدر سرمایه‌نندارد که یک ساختمان بزرگ داشته باشد تا بتوانند از آن طریق مجوز دریافت کنند (یکی از شروط دریافت برخی از مجوزها، داشتن ساختمان برای یک شرکت یا استارت‌آپ است)؛ بنابراین تسهیل دریافت مجوزها و اجازه کار به استارت‌آپ‌های می‌تواند نقش موثری در رونق آنها داشته باشد؛ زیرا در غیر این حالت فعالیت برای آنها ممکن نیست و در چنین شرایطی استارت‌آپ، از هدف اصلی خود دور میشود. فکوری به پایگاه خبری (سنا) گفت: بازار سرمایه بخش مرتبط می‌دانند.

### راهکاری برای رشد استارت‌آپ‌های بورسی

بنیادی و تکنیکال میتوانند با پیاده کردن روش خود در «آسان بورس» به کیفیت‌سنجی استارت‌آزی خود بپردازند و بعد از آن و به شرط مفید بودن روش مذکور در بازار ایران از آن برای خرید و فروش سهام در بورس استفاده کنند. فکوری در پاسخ به این پرسش‌که استارت‌آپ‌های مالی چه کمکی می‌توانند به هوشمندسازی ابزارهای مالی داشته باشند، تصریح کرد: به طور قطع استارت‌آپها نقش موثری در این خصوص دارند؛ زیرا استارت‌آپها کوچکند و جهش زیادی می‌توانند داشته باشند؛ همچنین آنها به دلیل تخصصی بودن می‌توانند در حوزه

وی ادامه داد: کسانی‌که دانش بورسی ندارند، فعلاً نمی‌توانند از این نسخه «آسان بورس» استفاده کنند و این امکان تنها برای معامله‌گران و تحلیلگران وجود دارد. این برنامه نیاز به زبان برنامه‌نویسی ندارد و به تحلیلگران و معامله‌گران کمک میکند تا بتوانند برای خودشان یک استارت‌آزی داشته باشند. فکوری بیان کرد: آنها میتوانند از این طریق روی داده‌های گذشته آزمایش کنند و نیز با وصل کردن آن به بازار توسط کارگزاری معاملات خود را با استارت‌آپشان انجام دهند. وی در خصوص طراحی این استارت‌آزی توضیح داد: تحلیلگران

گروه بورس: بنیانگذار استارت‌آپ «آسان بورس» گفت: «تسهیل دریافت مجوزها و اجازه کار به استارت‌آپها میتواند نقش موثری در رونق این حوزه داشته باشد؛ در این شرایط، شرکت‌های بیشتری امکان ورود به بورس خواهند داشت»

به گزارش تجارت به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، رضا فکوری ضمن توضیح در خصوص عملکرد این استارت‌آپ گفت: آسان بورس یک پلتفرم طراحی استارت‌آزی معاملاتی در بازارهای سرمایه است که به صورت ویژوال و Drag and drop کار میکند.